2021 年 11 月８日

各 位

会 社 名     株式会社データ・アプリケーション

代表者名   代表取締役社長執行役員 安 原 武 志

 (コード番号 ： ３８４８ )

問合せ先  取締役執行役員経営企画管理本部長 金 子 貴 昭

(電話 ： 03－6370－0909 )

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 13 日に公表いたしました 2022 年３月期の連結業績予想に

つきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2022 年３月期 連結業績予想の修正(2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） 2,140 210 215 155 円 銭
51  25

今回修正（Ｂ） 2,280 380 395 275 円 銭
90 81

増 減 額（Ｂ－Ａ） 140 170 180 120 －

増  減  率 6.5％ 81.0％ 83.7％ 77.4％ －
（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 1 年３月期）
2,024 206 218 165

円 銭

54  96

２．業績予想修正の理由

売上高につきましては、当初予想に比べて、サブスクリプション型売上が伸長したこと、契約継続

率の改善によるメンテナンス売上が伸長したことに加えて、受注・引き合い状況も堅調に推移してい

ることから、2,280 百万円となる見込みです。

利益につきましては、主に売上高の伸長に加えて、上半期の実績等をもとにした各種経費の見直

し・最適化を実施したことにより、大幅な増益が想定されることから、営業利益は 380 百万円、経常

利益は 395 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 275 百万円となる見込みです。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上